

Czernikowo, dnia 15.04.2014 r.

Do wszystkich Wykonawców
nr post. 78273 - 2014

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 78273 - 2014 z dnia 10.04.2014 roku prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Czernikowo oraz jednostek organizacyjnych Gminy Czernikowo”.

WYJAŚNIENIE
treści SIWZ

Wójt Gminy Czernikowo działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Czernikowo oraz jednostek organizacyjnych Gminy Czernikowo”.

1. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektów?

Odpowiedź:

Dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym zmiana sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy. Obecnie obowiązujące umowy są kompleksowe, co oznacza że sprzedawcą jest Energa Obrót SA, z wyjątkiem Zespołu Obsługi Szkół, w którym Umowy są rozdzielone i sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż GZE Sp. z o.o.

2. Pytanie:

Jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych?

Odpowiedź:

Termin wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 30 dni.

3. Pytanie:

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

4. Pytanie:

Prosimy o podanie danych jednostek organizacyjnych Gminy Czernikowo, z którymi zostaną zawarte umowy, tj.: nazwa, adres, NIP, REGON.

Odpowiedź:

**Urząd Gminy Czernikowo ul. Słowackiego 12, 87-640 Czernikowo; NIP: 893-12-35-896;
REGON: 000537013**

**Zespół Obsługi Szkół ul. Słowackiego 12, 87-640 Czernikowo; NIP: 466-011-68-28;
REGON: 910242954**

5. Pytanie:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy i możliwością bezumownego poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż prześle wyłonionemu Wykonawcy niezbędne informacje do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

6. Pytanie:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ – szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – w wersji edytowalnej (.xls, .doc).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej na stronie internetowej.

7. Pytanie:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów.

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), jak i obligacyjnym (np. najem).

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w postępowaniu przetargowym.

8. Pytanie:

W par. 3 ust. 1 lit. b) wnioskujemy o uzupełnienie treści zapisu: „zapewnienia Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej, pobranej przez

Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru, otrzymanych od OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie treści par. 3 ust. 1 lit. b).

9. Pytanie:

W par. 6 ust. 6 zd. 1 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 21 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczenie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia tych faktur”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 6 ust. 6 zdanie 1 i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian.

10. Pytanie:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów w par. 6 ust. 6 zd. 2 wzoru umowy, które zostaną zawarte w umowie odpowiednio z: „Dniem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 6 ust. 6 zdanie 2 i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian.

11. Pytanie:

W par. 7 ust. 1 wnioskujemy o zmianę zapisu dostosowując treść do zmienionych przepisów Prawa Energetycznego, wpisując nową treść: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 7 ust. 1.

12. Pytanie:

W par. 8 ust. 3 wnioskujemy o uzupełnienie zapisu poprzez wpisanie przez Zamawiającego terminu na usunięcie nieprawidłowości i po upływie tego terminu nastąpi możliwość rozwiązania umowy przez jedną ze Stron. Wnioskujemy o wprowadzenie 30 dni na usunięcie nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu par. 8 ust. 3.

13. Pytanie:

Wnosimy o zmianę zapisu w par. 8 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub planuje realizować. Zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie

przedmiotu zamówienia, w tym także ilość punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty.

Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.

W związku z powyższym, sugerujemy wykreślenie wspomnianego wyżej zapisu i uzupełnienie treści SIWZ o proponowane rozwiązanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu par. 8 ust. 3.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wójt
mgr inż. Zdzisław Gawroński

